РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК
МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
29.06.2021                                                                                               №42-272р

О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 24.10.2012 №5-34р «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Минусинск»

      В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,  Уставом городского округа  город Минусинск Красноярского края, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
         1. В Положение о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Минусинск» и приложение к Положению, утвержденное  решением Минусинского городского Совета депутатов от 24.10.2012 № 5-34р «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Минусинск» (с изменениями от 10.10.2014 № 20-157р, от 17.05.2017 № 47-339р, от 22.11.2017 № 3-15р, от 07.02.2018 № 6-40р, от 25.12.2019 № 28-157р, от 19.11.2020 №35-206р) внести следующие изменения:
1.1. в пункте 2.5 раздела 2 « РАЗМЕР ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ» слова «среднего заработка» заменить словами «среднемесячного заработка».
1.2.В абзаце шестом пункта 3.1 раздела 3  «ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ», пункте 4.3 раздела 4 «СРОК ВЫПЛАТЫ, ПЕРЕРАСЧЕТ РАЗМЕРА ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ», пункте 5.8 раздела 5 «ОСОБЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ» и в приложении 1 к Положению слова «трудовая пенсия» в соответствующем падеже заменить словами «страховая пенсия» в соответствующем падеже.
  1.3. В пункте 3.1. раздела 3  «ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ»  слова «копии трудовой книжки,» заменить словами «копии трудовой книжки и (или)  сведения о трудовой деятельности, копии».
1.4.Абзац второй пункта 5.5 раздела 5 «ОСОБЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ» исключить.
1.5.В Приложении 1 к Положению слова «О назначении на государственную или муниципальную должность, прекращении гражданства РФ и (или) выезде на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации» заменить словами «О наличии оснований, предусмотренных пунктом 5.3 Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Минусинск, а также о других обстоятельствах, влияющих на назначение и выплату пенсии за выслугу лет в пятидневный срок».
1.6. В Приложении 2 слова «СРЕДНЕГО ЗАРАБОТКА» заменить словами «СРЕДНЕМЕСЯЧНОГО ЗАРАБОТКА», слова «МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ» заменить словами «ДОЛЖНОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ».
1.7. В Приложении  3 к Положению слова «доплаты к пенсии» заменить словами «пенсии за выслугу лет».
         2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по социальной политике.
         3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».

	Глава города Минусинска

[bookmark: _GoBack]  подпись    А.О. Первухин

	Председатель Минусинского городского Совета депутатов

   подпись Л.И. Чумаченко